
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

        podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

Číslo S-0007/70841446/2025 za kupujícího 

                                             Číslo 25AMSMLZ-080 za prodávajícího 

  

 

Objednatel:  Střední škola a Základní škola Beroun, příspěvková organizace 

se sídlem: Karla Čapka 1457, Beroun-Město, 266 01 Beroun                    

zastoupený:  Mgr. Ivana Ečerová 

IČO: 70841446 

Datová schránka: 
Bankovní spojení:  ČSOB   číslo účtu: 166780908/0300 

 

 

                                       (dále jen „Kupující“) 

 

a 

  

   Dodavatel:     AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 

 

   Sídlo: Praha 15, Hostivař, Pražská 1335/63 

   zapsaný v obchodním rejstříku u Městkého soudu v Praze, oddíl B, vložka 10120 

   Jednající Ing. David Lesch 

   IČO: 48108375 DIČ: CZ48108375 

   Datová schránka: 
   Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. číslo účtu 1388073015/2700 

 

                                                      (dále jen dále jen „Prodávající“)    
    

uzavřeli tuto 

kupní smlouvu 

 

I. Předmět smlouvy a koupě 

 

1. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem 
koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a 
zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Předmětem koupě je na základě výběrového řízení s názvem, Nákup interaktivní dotykové 
techniky“ nákup: 3 ks interaktivních displejů,3 ks mobilních stojanů, 15 ks konvertibilních 
notebooků + (15 ks instalace antivirového programu, 15 ks pouzdra, 15krát instalace 

balíčku Office), 1 ks dobíjecí skříň pro notebooky, 1 ks 3D tiskárny, 12 ks filament-tisková 
struna (struna a váze 1 kg, 12 barev strun), robotická výuková stavebnice-1 třídní sada 

      (obsahující 5 ks žákovských sad) jejíž součástí bude 1 sada – dlaždice herního pole pro 

       roboty obsahující 4 mantinely herního pole s příslušenstvím, nabíječka, přepravní taška pro  

      pole. Instalace a kabeláž 3 ks interaktivních displejů, doprava. Přesná specifikace předmětu 

      koupě je uvedena v příloze – Položkový rozpočet, která je nedílnou součástí této kupní 
     smlouvy. 

      

 

 

 

 



 2 

 

II. Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje zrealizovat nákup a vyfakturovat nejpozději do 31.5. 2025 od 

podepsání smlouvy. Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího Střední škola a 
Základní škola Beroun, příspěvková organizace, Karla Čapka 1457, Beroun- Město 266 01  

 

III. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Cena za dodávku dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 
dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, v celkové výši Kč 679 050,- Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše 
přípustná. Dohodnutá cena za kompletní dodání zboží zahrnuje veškeré náklady potřebné 
k jeho provedení a předání prodávajícím kupujícímu. 

             K této ceně bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani  

             z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši Kč 142 600,50 Kč. 
 

            Celková cena za dodávku včetně DPH činí Kč 821 650,50 Kč. 

             

           

2. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, 

kterou je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí zboží. Podkladem pro 
vystavení faktury je dodací list stvrzený oběma smluvními stranami. 

3. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy 
kupujícího a lhůty splatnosti, které činí 15 dnů od vystavení faktury kupujícímu, také 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, kupující není 
povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu zpět k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běží od vystavení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.    

4. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího.  

5. Pro platby dle článku V. této smlouvy platí přiměřené platební podmínky jako pro vystavení a 
placení faktury. 

6. Cena předmětu smlouvy nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu 
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu 
měny nebo cla. 

 

IV. 

 

Splnění závazku (dodání předmětu koupě ) 
 Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě 

 

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě 
plnění, převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) dodacího listu. Při přebírání 
předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit jako prohlídku 
za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že zboží je dodávané v obvyklém originálním 
obalu, je kupující povinen předmět koupě prohlédnout podle možností co nejdříve po 
přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je povinen se přesvědčit o jeho 
vlastnostech, kompletnostech a množství. 
 

2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle bodu 1. tohoto článku. 
 

 



 3 

 

 

3. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho převzetí. 
Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci, něhož má kupující právo.: 
 

a) dohodnout se s prodávajícímu na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu na 
takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se splněním 
svého závazku splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po uplynutí 
doby plnění dle čl. II bod 1., 
 

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem 
prodávajícího na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, kdy 
Zápis dojde prodávajícímu. 

 

4. Záruční doba zboží trvá 24 měsíců a počíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí 
zboží. 

 

 

V. 

 

Porušení smluvních povinností 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 

a) prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby dodávky zboží 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny jednotlivé položky předmětu koupě; 

 

b) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti, 
kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazen částky do 
jejího zaplacení. 

 

VI. 

 

Ostatní ujednání 
 

1. Prodávající se zavazuje neúčtovat kupujícímu poplatky za dopravu předmětu zakázky ani jiné 
poplatky, související s dodáním předmětu koupě nad rámec nabídky. 

 

2. Prodávající v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práce touto smlouvou sjednané. Prodávající se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a 
PO.  

3. Prodávající se zavazuje, že odpady odstraní ihned po provedení příslušné instalace zboží. 
Prodávající nakládá s odpady jako jejich původce. 

 

 

 

 

VII. 

 

Závěrečná ustanovení 
 

 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 



 4 

 

3. Kupující v souladu s ustanoveními nařízení 679/2016/EU prohlašuje, že je srozuměn s tím, že 
po dobu trvání této smlouvy je prodávající oprávněn nakládat s jeho osobními údaji 
shromažďováním, zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž je poskytl při 
sepsání této smlouvy a pro účely s touto smlouvou související. 
 

4. Prodávající se zavazuje vykazovat součinnost při výkonu finanční kontroly. 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
kupující. Smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

8. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání. 

 

 

 

 

 

  

 

 

V Berouně, dne ……….                                                V Praze …….…………….. 
 

 

 

Kupující       Prodávající  
 

 

 

 

 

 

……………………………………      …………………………………                                                
       

Mgr. Ivana Ečerová, ředitelka školy                                     Ing. David Lesch, předseda představenstva 

      

            

 

 
 

 

 

 

 

Ing. David 

Lesch

Digitálně podepsal 

Ing. David Lesch 

Datum: 2025.04.02 

22:05:05 +02'00'

Mgr. Ivana 

Ečerová

Digitálně podepsal 

Mgr. Ivana Ečerová 

Datum: 2025.04.09 

04:18:46 +02'00'


